Exodus 9:27-35

27. And Pharaoh sent, and called for Moses and Aaron, and said unto them, I have sinned this time: the Lord is righteous, and I and my people are wicked.

27. Tunc misit Pharaon ad vocandum Mosen et Aharon: et dixit ad eos, Peccavi hac vice, Jehova justas est: ego autem et populus meas scelerati.

28. Entreat the Lord (for it is enough) that there be no more mighty thunderings and hail; and I will let you go, and ye shall stay no longer.

28. Precamini Jehovam, et magnum erit si non sint tonitrua (vel, multum est quod sint tonitrua) Dei et grando: et dimittam vos, nec ultra manebitis.

29. And Moses said unto him, As soon as I am gone out of the city, I will spread abroad my hands unto the Lord; and the thunder shall cease, neither shall there be any more hail; that thou mayest know how that the earth is the Lord's.

29. Tunc dixit Moses, Ubi egresses fuero ex urbe, extendam manus meas ad Jehovam: cessabunt tonitrua, et grando non erit amplius, ut scias quod Jehovae sit terra.

30. But as for thee and thy servants, I know that ye will not yet fear the Lord God.	30. Atqui de te et servis tuis cognosco quod nondum timeatis coram facie Jehovae Dei.
31. And the flax and the barley was smitten: for the barley was in the ear, and the flax was boiled.	31. Linum et hordeum percussa sunt: nam hordeum maturescebat, et linum erat in calamo.
32. But the wheat and the rye were not smitten; for they were not grown up.	32. Triticum vero et zea non sunt percussa, eo quod abscondita essent.
33. And Moses went out of the city from Pharaoh, and spread abroad his hands unto the Lord; and the thunders and hail ceased, and the rain was not poured upon the earth.	33. Et egressus Moses a congressu Pharaonis extra urbem, expandit manus suas ad Jehovam: et cessarunt tonitrua et grando, et pluvia non est effusa super terram.
34. And when Pharaoh saw that the rain, and the hail, and the thunders, were ceased, he sinned yet more, and hardened his heart, he and his servants.	34. Videns autem Pharaon quod cessasset pluvia, et grando, et tonitrua, adjecit adhuc ad impie agendum, et aggravavit cor suum ipse et servi ejus.
35. And the heart of Pharaoh was hardened, neither would he let the children of Israel go; as the Lord had spoken by Moses.	35. Et obduruit cor Pharaonis, nec dimisit filios Israel, sicut loquutus fuerat Jehova per manum Mosis.

27. *And Pharaoh sent and called.* If this confession had proceeded from the heart, it would have betokened repentance; but Moses immediately perceived that fear in the heart of the wicked is not a principle which governs them in lasting duty; ¹¹¹ and this was more manifest in the result.